
ENCOMIENDA FUNCIONES QUE INDICA 

- 16 RES. EXENTA N° J / 

PUERTO MONTT, 
f0 8 FEa 201? 

VISTOS: 

a) Lo d ispuesto en la Ley N° 19.175 Orgánica Const i tuc ional sobre Gobierno y 
Administración Regional; 

b) El Decreto con Fuerza de Ley N° 22 de 1959, Ley Orgánica del Servic io de Gobierno 
In te r i o r de la República; 

c) La Ley N° 18.834 sobre Estatuto Admin i s t ra t ivo; 
d) La Resolución N° 1.600 de octubre de 2008 de la Contraloría General de la 

República. 

Y CONSIDERANDO: 

La impor tanc ia de formal i zar la designación de func ionar ios de la Intendencia 
Regional como responsables de los d i ferentes procesos que se deben l levar en éste 
Servicio, encomendándose las respect ivas funciones. 

RESUELVO: 

i . - E N C O M I É N D E S E a contar del 2 de enero de 2012, las s iguientes funciones a 
los funcionar ios de éste Servic io que a continuación se ind ican: 

1. -Encarqada de contab i l idad del Cuerpo de Bomberos: Jessica Ordóñez Paineñanco 

2. -Encaraado del Comité de Gestión de Energía: 
T i tu lar: Cesar Abur to Marín 
Sup lente: Iván Navarro Rojas 

3. -Encargada Pro Empleo: Jessica Ordóñez Paineñanco 

4. -Encaroado Subsidios de Transportes: Hermes Peláez Vi l lalobos 

6. -Encargado de Salón Azul: César Aburto Marín 

7. -Encaroada Fondo Social Presidente de la República: Elga Nuñez Tardy 

8. -Encarqada Capacitación: Jessica Ordóñez Paineñanco 

9. -Encargados de Transparenc ia: 
Transparenc ia Act iva y Coordinación General: María Jesús Novoa Valdés 
Transparencia Pasiva: Miguel Urrut ia Schwarzenberg 
Gestión de Archivos: Ernesto Mansilla Barría 

10. -Encargado de Prevención de Riesgos: Ernesto Mansil la Barría 

1 1 . -Encaroada de Fondo Fijo (Caja Chica): Luisa Becerra V ivar 

12. -Permisos de Circulación: Carol Oyarzún Gutiérrez 
/ 



2 - DÉJESE SIN EFECTO toda otra resolución dictada sobre la mater ia . 

/ 
kNÓTESE, C O M U N I Q U E S E Y ARCHÍ 

IWAR2.ENBERG 

SECRETARIO ABOGADO 
INTENDENCIA REGIONAL 

JSMP/MPUS 
Distribución: 
-La indicada 
-Archivo DAF Intendencia Regional 
-Archivo Depto. Social Intendencia Regional 
-Archivo Dpto. Jurídico Intendencia Regional ^ 
-Archivo Oficina de Partes Intendencia Regional 

i 2 Ufr / 


